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ZAPISNIK 
sa 96. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 7. i 14. aprila 2015. godine 
 

Sjednica je počela u11:25 časova. 
Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  
Sjednici su prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Veljko Zarubica, Rešid Adrović, Almer 

Kalač i Goran Tuponja. 
Sjednici je u skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore prisustvovao 

poslanik Janko Vučinić. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Nebojša Medojević, Damir Šehović, Filip 

Vuković, Strahinja Bulajić, Milutin Đukanović, Nik Gjeloshaj i Srđan Milić. 
 
U svojstvu predstavnika predlagača sjednici su prisustvovali: Miodrag Latković, 

savjetnik ministra ekonomije; Bojana Bošković, Generalna direktorica Direktorata za finansijski 
sistem i unapređenje poslovnog ambijenta; Nađa Marović, savjetnica guvernera za regulativu 
finansijskog sistema; Ana Vlahović, savjetnica viceguvernera za finansijsku stabilnost i platni 
promet i Velizar Kaluđerović, poslanik. 

 
Rad sjednice su pratili predstavnici medija. 

  
 Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
 
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 
 

D N E V N I  R E D: 
 

1. RAZMATRANJE AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O SPORAZUMNOM 
FINANSIJSKOM RESTRUKTURIRANJU DUGOVA PREMA FINANSIJSKIM 
INSTITUCIJAMA, koje su podnijeli poslanici: 
 

- Obrad Gojković i Velizar Kaluđerović            (tri)  (20-3/14 -1/9) 
 

2. RAZMATRANJE AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O REGIONALNOM RAZVOJU, koje su podnijeli poslanici: 
 

- Zoran Jelić, Rešid Adrović,  
Veljko Zarubica i Marta Šćepanović       (jedan)  (22/14 – 3/9) 

- Srđan Perić, Azra Jasavić i Goran Tuponja                                         (sedam)  (22/14 – 3/12) 
 
 

*     *     * 
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Prva tačka – Razmatranje AMANDMANA na PREDLOG ZAKONA O SPORAZUMNOM 
FINANSIJSKOM RESTRUKTURIRANJU DUGOVA PREMA FINANSIJSKIM 
INSTITUCIJAMA, koje su podnijeli poslanici: 

 
- Obrad Gojković i Velizar Kaluđerović       (tri)  (20-3/14 -1/9) 

  
Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Velizar Kaluđerović, obrazložio je 

suštinu predloženih izmjena i dopuna. 
U raspravi je učestvovao poslanik, Aleksandar Damjanović. 
 
Odbor je nakon rasprave odlučio da podnese Skupštini sljedeći  

 
I Z V J E Š T A J 

 Predstavnik podnosilaca amandmana obrazložio je su suštinu predloženih amandmana, 
a predstavnik Vlade iskazao je stav o svakom od predloženih amandmana.  
 
 Nakon glasanja, sa četiri glasa „za“ i tri „uzdržana“ glasa amandman 2 dobio je 
potrebnu većinu na Odboru.  

 
Predstavnik predlagača nije prihvatio navedeni amandman. 
 
Takođe, Odbor je sa, tri glasa „za“ i četiri „uzdržana“ glasa, odlučio da predloži 

Skupštini da ne prihvati amandmane 1 i 3. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar 
Damjanović. 
 
Druga tačka – Razmatranje AMANDMANA na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O REGIONALNOM RAZVOJU, koje su podnijeli poslanici: 

 
- Zoran Jelić, Rešid Adrović,  

Veljko Zarubica i Marta Šćepanović      (jedan)  (22/14 – 3/9) 
- Srđan Perić, Azra Jasavić i Goran Tuponja                                         (sedam)  (22/14 – 3/12) 
 
 
 Podnosioci amandmana obrazložili su suštinu predloženih izmjena i dopuna. 
 

 Odbor je razmotrio i podržao amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o regionalnom razvoju, koji su podnijeli poslanici: Zoran Jelić, Rešid Adrović, Veljko 
Zarubica i Marta Šćepanović  (22/14 – 3/9), a sa kojim se saglasio predstavnik predlagača 
zakona. U odnosu na sedam amandmana, koje su podnijeli poslanici: Srđan Perić, Azra Jasavić i 
Goran Tuponja, na navedeni predlog zakona, Odbor je odlučio da se izjasni u nastavku sjednice, 
nakon dobijanja mišljenja Vlade, kao i da Skupštini Crne Gore podnese objedinjen izvještaj o 
navedenim amandmanima. 
 

*     *     * 
Sjednica je prekinuta 11.45 časova. 

*     *     * 
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Sjednica je nastavljena 14. aprila 2015. godine.  
Sjednica je počela u 09.40 časova. 
Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  
 
Sjednici su prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Veljko Zarubica, Filip Vuković, Rešid 

Adrović, Almer Kalač, Strahinja Bulajić, Milutin Đukanović, Srđan Milić i Goran Tuponja. 
Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Damir Šehović, Nebojša Medojević i Nik 

Gjeloshaj  
 
U svojstvu predstavnika predlagača sjednici su prisustvovali: Nina Vujošević, generalna 

direktorica Direktorata za razvoj u Ministarstvu ekonomije i Miodrag Latković, savjetnik 
ministra ekonomije. 

Rad sjednice su pratili predstavnici medija. 
 

 
Druga tačka - RazmatranjeAMANDMANAna PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O REGIONALNOM RAZVOJU, koje su podnijeli poslanici: 
 

- Zoran Jelić, Rešid Adrović,  
 Veljko Zarubica i Marta Šćepanović      (jedan)  (22/14 – 3/9) 

- Srđan Perić, Azra Jasavić i Goran Tuponja                                         (sedam)  (22/14 – 3/12) 
 
 Predsjednik Odbora podsjetio je članove Odbora da je poslanik Goran Tuponja, 
predstavnik podnosilaca amandmana(22/14 – 3/12), obrazložio iste u prvom dijelu sjednice, 
kao i da je tada dogovoreno da se izjašnjavanje o amandmanima odloži do utvrđivanja stava 
Vlade. 
 Nakon što je predstavnik Vlade, Nina Vujošević – generalna direktorica Direktorata za 
razvoj u Ministarstvu ekonomije, iznijela stav o podnijetim amandmanima, Odbor je odlučio da 
podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
 Podnosioci amandmana obrazložili su suštinu predloženih izmjena i dopuna, a 
predstavnik Vlade iskazao stav o tome koje amandmane prihvata, a koje ne. 

 
(I) Odbor je, nakon izjašnjavanja, odlučio da predloži Skupštini da prihvati: 
- amandman 1 koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Rešid Adrović, Veljko Zarubica i 

Marta Šćepanović (16-05/14-2/6) 
 
Predstavnik Vlade prihvatio je navedeni amandman, koji je postao sastavni dio teksta Predloga 
zakona. 
 

(II) Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Goran Tuponja, prihvatio je 
sugestiju predstavnika predlagača da izmijeni amandman 4 (22/14 – 3/12) na način 
da glasi: 

 
U članu 5 Predloga zakona kojim se mijenja član 9 osnovnog zakona u stavu 1 nakon riječi 
„privredna društva“ dodaju se riječi „u većinskom državnom vlasništvu“. 



4 

 

Predstavnik Vlade prihvatio je ovako izmjenjen amandman, tako da isti postaje sastavni 
dioteksta Predloga zakona. 
 

(III) Odbor je, nakon izjašnjavanja, odlučio da predloži Skupštini da prihvati: 
- amandmane 1, 2, 3, 6 i 7 koje su podnijeli poslanici Srđan Perić, Azra Jasavić i Goran 

Tuponja (22/14 – 3/12) 
 
Predstavnik Vlade nije prihvatio navedene amandmane. 
 

(IV) Odbor je, nakon izjašnjavanja,odlučio da predloži Skupštini da ne prihvati: 
- amandman 5 koji su podnijeli poslanici Srđan Perić, Azra Jasavić i Goran Tuponja 

(22/14 – 3/12) 
 
Predstavnik Vlade nije prihvatio navedeni amandman. 
 
 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Milutin Đukanović. 
 

 
*     *     * 

Sjednica je završena u 10.10 časova 
*     *     * 

 
 
 
Broj: 00-63-7/15- 
 
SEKRETARKA SEKRETARIJATA ODBORA                                  PREDSJEDNIK ODBORA 
Nađa Vukićević, s.r.                     mr Aleksandar Damjanović, s.r. 
 


